
 

tel.: 564 602 502, fax: 564 602 430, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, internet: www.kr-vysocina.cz 
IČO: 70890749, ID datové schránky: ksab3eu 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA 
Odbor životního prostředí a zemědělství 
Žižkova 57, 587 33 Jihlava, Česká republika 

Pracoviště: Seifertova 24, Jihlava 

ZÁVĚR  ZJIŠŤOVACÍHO  ŘÍZENÍ 
 

 
podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákona“). 
 

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE: 

 
Název:    STAVEBNÍ ÚPRAVY ZEMĚDĚLSKÉ STAVBY - 

ZÁMEČNICKÁ DÍLNA, DÍLNA PRO DEMONTÁŽ VOZIDEL 
 
Kapacita (rozsah) zám ěru:  Kapacita je navržena max. 500 tun za rok, což odpovídá cca 

550 vozidlům (při uvažované průměrné hmotnosti autovraku 
0,9 t).  

 Zařazení přijímaných a zpracovávaných autovraků podle 
Katalogu odpadů:  

    
Katalogové  číslo  Název odpadu  Kategorie  

16 01 04 Autovraky „N“ 
16 01 06 Autovraky zbavené 

kapalin a jiných 
nebezpečných 

součástí 

„O“ 

 
 Provoz bude z marketingového hlediska zaměřen na 

zpracování autovraků kategorie vozidel, které mají nejvýše 8 
míst k přepravě osob mimo řidiče, příp. na vozidla 
víceúčelová a vozidla, jejichž přípustná hmotnost nepřevyšuje 
3,5 t.  

 Zpracování nákladních vozidel je z provozního hlediska v 
zařízení možné. 

Váš dopis značky/ze Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne 
 KUJI   55905/2014 

OZPZ 1917/2014 Jan 
Mgr. Bc. Miroslav Janoušek 
564 602 529 

14. 8. 2014 

 
 
Dle rozdělovníku: 



 

Číslo jednací:  KUJI  55905/2014    OZPZ 1917/2014 Jan 
 

Číslo stránky 2 

Charakter zám ěru:   Záměrem společnosti Plechot s.r.o., je provádět sběr, výkup a 
využívání odpadů – autovraků, spočívající v příjmu autovraků, 
jejich přechodném uložení v prostorách zařízení a následném 
využívání (demontáži). 

 
Umíst ění:            kraj:  Kraj Vysočina 

obec: Uhelná Příbram 
kat. území: Petrovice u Uhelné Příbrami 

 
Zahájení a dokon čení:  předpoklad: prosinec 2014 
  
Oznamovatel:   Plechot s.r.o., Jaromírova 361/67, 128 00 Praha 2 
 
IČO:             024 87 993 

 
 
SOUHRNNÉ VYPOŘÁDÁNÍ PŘIPOMÍNEK: 
 
K oznámení na navržený záměr, které v rozsahu dle přílohy č. 3 k zákonu č. 100/2001 Sb. 
zpracovala RNDr. Irena Dvořáková, Slezská 549, 537 05 Chrudim (autorizovaná osoba 
k posuzování vlivů na životní prostředí) obdržel krajský úřad vyjádření od níže uvedených 
subjektů: 
 
 
Městský ú řad Chot ěboř, OŽP, Trčků z Lípy 69, Chot ěboř, č.j.: MCH-9215/2014/ZP, ze dne 
23. 7. 2014 
 
Předložený záměr není t řeba dále posuzovat dle zákona. Vliv záměru na životní prostředí bude 
ošetřen prostřednictvím konkrétních požadavků v následujících správních řízeních (územní a 
stavební řízení). 
 
Výše uvedené bylo zohledn ěno p ři vydání záv ěru zjiš ťovacího řízení. 
 
 
Krajská hygienická stanice Kraje Vyso čina se sídlem v Jihlav ě, územní pracovišt ě 
Havlíčkův Brod, č.j.: KHSV/14639/2014/HB/HOK/Vel, ze dne 31. 8. 2014  
 
Dokumentace, předložená v rámci zahájení zjišťovacího řízení na posouzení záměru umístění 
stavby „Stavební úpravy zemědělské stavby – zámečnická dílna, dílna pro demontáž vozidel“ je 
z hlediska zájmů na ochranu veřejného zdraví dostačující a záměr není nutno dále posuzovat 
dle zákona č. 100/2001 Sb., v platném zn ění, za současného splnění níže uvedené podmínky: 
 
1. V provozovně na likvidaci auto vraků nebude prováděno řezání a lisování zbytků karoserií a 
provoz v areálu, včetně související dopravy, bude probíhat pouze v denní době, tedy od 6:00 do 
22:00. 
 
Výše uvedené bylo zohledn ěno p ři vydání záv ěru zjiš ťovacího řízení a bude zahrnuto 
v podmínkách záv ěru zjiš ťovacího řízení. 
 
 
 
 



 

Číslo jednací:  KUJI  55905/2014    OZPZ 1917/2014 Jan 
 

Číslo stránky 3 

 

Česká inspekce životního prost ředí, oblastní inspektorát Havlí čkův Brod, B ělohradská 
3304, 580 01 Havlíčkův Brod, č.j.: ČIŽP/46/IPP/1411918.002/14/HZH, ze dne 1. 8. 2014  
 
Stanovisko oddělení ochrany vod: 
Jedná se o stavební úpravy a přístavbu bývalého kravína na p. č. 97/4 a p. č. st. 44 k. ú. 
Petrovice u Uhelné Příbrami, kde bude zřízena zámečnická dílna a dílna pro demontáž vozidel s 
kapacitou max. 500 t za rok (cca 550 vozidel). Bude zde prováděn sběr, výkup a zpracování 
autovraků (vypuštění, příp. odčerpání provozních kapalin, demontáž a separace jednotlivých 
částí vozidel k dalšímu využití). Předpokládaný počet zaměstnanců je 5. 
Provozovna bude napojena na veřejný vodovod. Splaškové odpadní vody budou svedeny do 
jímky na vyvážení, nakládání s autovraky není zdrojem odpadních vod. Dešťové vody budou 
vsakovány na pozemku oznamovatele. Manipulační a skladovací prostory závadných látek 
budou vodohospodářsky zabezpečeny (nepropustná podlaha, vyspádována do záchytné 
nepropustné jímky). 
K záměru nemáme  připomínek, nepožadujeme pokračování v procesu EIA. 
 
Výše uvedené bylo zohledn ěno p ři vydání záv ěru zjiš ťovacího řízení. 
 
Stanovisko oddělení ochrany přírody: 
Předmětem předloženého oznámení je stavební úprava stávající zemědělské stavby včetně 
zvětšení zastavěné plochy o 614 m2 na 1575 m2, kdy vznikne dílna pro likvidaci autovraků. 
Stavba je umístěna na okraji zastavěného území Petrovic u Uhelné Příbrami. 
Z předloženého oznámení není zřejmé, zda není stávající objekt využíván některými druhy, 
zejména synantropních ptáků k hnízdění. Údaje o vlivech záměru na flóru a faunu uvedené v 
předloženém oznámení se omezují na tvrzení, že provozovna není místem pro možný výskyt 
zvláště chráněných druhů živočichů. Tato informace je nedostatečná, neboť mnohé druhy 
živočichů včetně zvláště chráněných často využívají stavby. V případě hnízdění ptáků uvnitř 
nebo na objektu je třeba před započetím prací požádat o vydání příslušných rozhodnutí (výjimky 
podle ustanovení § 56 zákona ČNR č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění 
pozdějších předpisů nebo odchylného postupu podle ustanovení § 5b téhož zákona). 
Změnou stavby, zejména jejím prodloužením, dojde ke změně stávajícího krajinného rázu. 
Podle ustanovení § 12 odst. 2 zákona č. 114/1992 Sb., je k umisťování a povolování staveb, 
jakož i jiných činnostem, které by mohly snížit nebo změnit krajinný ráz, je nezbytný souhlas 
orgánu ochrany přírody. Podle ustanovení § 12 odst. 4 zákona č. 14/1992 Sb. se krajinný ráz se 
neposuzuje v zastavěném území a v zastavitelných plochách, pro které je územním plánem 
nebo regulačním plánem stanoveno plošné a prostorové uspořádání a podmínky ochrany 
krajinného rázu dohodnuté s orgánem ochrany přírody. Z předloženého oznámení není zřejmé, 
zda byly podmínky ochrany krajinného rázu v rámci tvorby územního plánu s orgánem ochrany 
přírody dohodnuty. S ohledem na umístění záměru inspekce doporučuje navrhnout opatření k 
začlenění stavby do krajiny. 
Krajský úřad Kraje Vysočina svým stanoviskem čj. KUJI 44113/2014 OZPZ 579/2014 ze dne 30. 
6. 2014 vyloučil významný vliv záměru na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost 
evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti. Nepožadujeme  další posuzování záměru. 
 
Výše uvedené bylo zohledn ěno p ři vydání záv ěru zjiš ťovacího řízení a bude zahrnuto 
v podmínkách záv ěru zjiš ťovacího řízení. 
 
Stanovisko oddělení odpadového hospodářství: 
Předložený záměr společnosti Plechot s.r.o., řeší provedení stavebních úprav zemědělské 
stavby na pozemcích parc. č. 97/4 a st. č. 44 k.ú. Petrovice u Uhelné Příbramě za účelem 
provozu zařízení ke sběru, výkupu a využívání autovraků ve smyslu ust. § 14 odst. 1 zákona 
185/2001 Sb., o odpadech. V oznámení je dostatečným způsobem popsán vznik a způsob 
nakládání s odpady vznikajícími během výstavby, v době provozu předmětného zařízení i v 



 

Číslo jednací:  KUJI  55905/2014    OZPZ 1917/2014 Jan 
 

Číslo stránky 4 

případě havárie. Dále je zde popsán provoz zařízení ke sběru a demontáži autovraků s 
předpokládanou kapacitou 500 t resp. 550 přijatých autovraků ročně. K předloženému záměru 
nemáme z hlediska odpadového hospodářství připomínek, nepožadujeme  pokračování v 
procesu EIA. 
 
Výše uvedené bylo zohledn ěno p ři vydání záv ěru zjiš ťovacího řízení. 
 
Stanovisko oddělení ochrany ovzduší: 
Předložené oznámení záměru stavební úpravy stávajícího zemědělského objektu v obci Uhelná 
Příbram pro demontáže autovraků. Z hlediska zákona o ochraně ovzduší č. 201/2012 Sb., se 
nebude jednat o žádný z vyjmenovaných zdrojů znečišťování ovzduší. Hledisko ochrany ovzduší 
lze uplatňovat v případě se zacházením s chladivy dle zákona č. 73/2012 Sb., a to v případě 
demontáže klimatizací aut, které se bude dle předloženého záměru vypouštět pomocí 
uzavřeného systému. K samotné realizaci předloženého záměru, u kterého nepředpokládáme 
významnější vliv na kvalitu ovzduší v okolí, nemáme připomínek, pouze upozorňujeme, že 
zacházení s chladivy z klimatizačních jednotek mohou provádět pouze oprávněné osoby dle 
uvedeného zákona č. 73/2012 Sb. Nepožadujeme  pokračování v procesu EIA. 
 
Výše uvedené bylo zohledn ěno p ři vydání záv ěru zjiš ťovacího řízení. 
 
 
Na základě výše uvedených stanovisek inspekce nepožaduje  pokračování procesu EIA, dílčí 
připomínky budou řešeny v navazujících správních řízeních. 
 
Výše uvedené bylo zohledn ěno p ři vydání záv ěru zjiš ťovacího řízení. 
 
 
Krajský ú řad Kraje Vyso čina, OŽPZ - OH, Seifertova 24, 568 01 Jihlava, stan ovisko 
v elektronické podob ě ze dne 30. 7. 2014 
 
Záměr: „Stavební úpravy zemědělské stavby - zámečnická dílna, dílna pro demontáž vozidel“ 
sdělení k dokumentaci EIA (oznamovatel: Plechot s.r.o., Jaromírova 361/67, 128 00 Praha 2, 
IČO: 02487993) z hlediska zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech.  
 
Na základě předloženého oznámení k zahájenému zjišťujícímu řízení výše uvedeného záměru 
dle zákona 100/2001 Sb., o posouzení vlivů na životní prostředí sdělujeme z hlediska zákona č. 
185/2001 Sb., o odpadech, v platném znění (dále jen zákon o odpadech) následující: 
 
Záměr „Stavební úpravy zemědělské stavby - zámečnická dílna, dílna pro demontáž vozidel“ 
firmy Plechot s.r.o., Jaromírova 361/67, 128 00 Praha 2, IČ: 02487993 zpracovala RNDr. Irena 
Dvořáková, Slezská 549, 537 05 Chrudim. Navrhovaná kapacita zařízení je 500 t/rok (cca 550 
autovraků). 
Realizace záměru proběhne v areálu bývalého kravína v k.ú. Petrovice u Uhelné Příbrami, na 
pozemcích parc. č. st. 44 a 97/4.  
K předloženému oznámení EIA z hlediska odpadového hospodářství nemáme připomínek a 
nepožadujeme  další posuzování dle zákona 100/2001 Sb., o posouzení vlivů na životní 
prostředí. Přesto ve smyslu § 2 vyhlášky č. 352/2008 Sb., o podrobnostech nakládání s 
autovraky připomínáme, že dané zařízení musí splňovat technické požadavky uvedené v příloze 
č. 2 výše citované vyhlášky. Veškeré požadavky uvedené v této příloze musí být také v zařízení 
zrealizovány. 
Zařízení musí být také v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu (stavební zákon), tj. vydání souhlasu příslušného stavebního úřadu (kolaudační 
rozhodnutí, změna užívání stavby pro daný účel).  



 

Číslo jednací:  KUJI  55905/2014    OZPZ 1917/2014 Jan 
 

Číslo stránky 5 

 

Dle § 14 odst. 1 zákona o odpadech lze dané zařízení provozovat pouze na základě rozhodnutí 
příslušného krajského úřadu, odboru životního prostředí a zemědělství, kterým je udělován 
souhlas k provozu zařízení a s jeho provozním řádem. Zařízení ke sběru, výkupu a využití 
autovraků bude mít přidělen svůj identifikační kód zařízení. 
 
Výše uvedené bylo zohledn ěno p ři vydání záv ěru zjiš ťovacího řízení a bude zahrnuto 
v podmínkách záv ěru zjiš ťovacího řízení. 
 
 
 
ZÁVĚR: 
 
Záměr „STAVEBNÍ ÚPRAVY ZEM ĚDĚLSKÉ STAVBY - ZÁME ČNICKÁ DÍLNA, DÍLNA PRO 
DEMONTÁŽ VOZIDEL“  naplňuje dikci bodu 10.1 kategorie II. přílohy č. 1 k zákonu - (Zařízení 
ke skladování, úpravě nebo využívání nebezpečných odpadů; zařízení k fyzikálně – chemické 
úpravě, energetickému využívání nebo odstřeďování ostatních odpadů.), a to jako záměr 
dosahující příslušných limitních hodnot (§ 4 odst. 1 písm. c) zákona). Dne 14. 7. 2014 bylo 
sděleno, že záměr podléhá zjišťovacímu řízení, proto bylo dle § 7 zákona Krajským úřadem 
Kraje Vysočina jako příslušným úřadem provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, 
zda záměr bude posuzován podle zákona. 
 
 

Na základě zjišťovacího řízení došel příslušný úřad k závěru, že záměr 
 

 
„STAVEBNÍ ÚPRAVY ZEM ĚDĚLSKÉ STAVBY - ZÁME ČNICKÁ DÍLNA, DÍLNA PRO 

DEMONTÁŽ VOZIDEL“ 
nemá významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona. 

 
 
 
V rámci další projektové přípravy a navazujících správních řízení je žádoucí : 
 

1. Dodržet technická opatření při výstavbě a provozování uvedená v kapitole D.4. 
předloženého oznámení EIA. 

2. V provozovně na likvidaci auto vraků nebude prováděno řezání a lisování zbytků karoserií 
a provoz v areálu, včetně související dopravy, bude probíhat pouze v denní době, tedy od 
6:00 do 22:00. 

3. V případě hnízdění ptáků uvnitř nebo na objektu, je třeba před započetím prací požádat o 
vydání příslušných rozhodnutí (výjimky podle ustanovení § 56 zákona ČNR č. 114/1992 
Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů nebo odchylného postupu 
podle ustanovení § 5b téhož zákona). 

4. Dořešit souhlas místně příslušného orgánu ochrany přírody k umisťování a povolování 
staveb, jakož i jiným činnostem, které by mohly snížit nebo změnit krajinný ráz, dle 
ustanovení § 12 odst. 2 zákona č. 114/1992 Sb. Podle ustanovení § 12 odst. 4 zákona č. 
14/1992 Sb. se krajinný ráz neposuzuje v zastavěném území a v zastavitelných plochách, 
pro které je územním plánem nebo regulačním plánem stanoveno plošné a prostorové 
uspořádání a podmínky ochrany krajinného rázu dohodnuté s orgánem ochrany přírody. 

5. S ohledem na umístění záměru navrhnout opatření k začlenění stavby do krajiny. 



 

Číslo jednací:  KUJI  55905/2014    OZPZ 1917/2014 Jan 
 

Číslo stránky 6 

6. Upozornění - zacházet s chladivy z klimatizačních jednotek mohou pouze oprávněné 
osoby dle zákona č. 73/2012 Sb. 

7. Zařízení musí splňovat technické požadavky uvedené v příloze č. 2 vyhlášky č. 352/2008 
Sb., o podrobnostech nakládání s autovraky. Veškeré požadavky uvedené v této příloze 
musí být také v zařízení zrealizovány. 

8. Zařízení musí být také v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu (stavební zákon), tj. vydání souhlasu příslušného stavebního úřadu 
(kolaudační rozhodnutí, změna užívání stavby pro daný účel).  

9. Dle § 14 odst. 1 zákona o odpadech lze dané zařízení provozovat pouze na základě 
rozhodnutí příslušného krajského úřadu, odboru životního prostředí a zemědělství, kterým 
je udělován souhlas k provozu zařízení a s jeho provozním řádem. Zařízení ke sběru, 
výkupu a využití autovraků bude mít přidělen svůj identifikační kód zařízení. 

 
Při zjišťovacím řízení přihlédl příslušný úřad ke kritériím stanoveným v příloze č. 2 zákona, 
zejména: 
 
Povaze záměru ve vazbě na lokalizaci 
Jedná o záměr, navržený v k. ú. Uhelná Příbram. 
 
Závažnosti vlivů 
Jedná se o záměr dosahující příslušných limitních hodnot. Obdržená vyjádření dotčených 
správních úřadů jsou bez zásadních připomínek. Z hlediska vlivů na veřejné zdraví vydala 
krajská hygienická stanice souhlasné vyjádření.  
 
Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
v platném znění, a nelze se proti němu odvolat, rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených 
správních úřadů ani příslušná povolení podle zvláštních předpisů. 
 
Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství, závěr zjišťovacího řízení 
rovněž zpřístupňuje na internetu na adrese http://www.cenia.cz/eia (kód záměru VYS 729) 
 
Městys Uhelná P říbram jako dot čený územn ě samosprávný celek  ve smyslu § 16 odst. 3 
zákona žádáme o neprodlené zveřejnění informace o závěru zjišťovacího řízení na úřední desce 
a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem (např. rozhlasem, zpravodajem, 
apod.). Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Městys Uhelná Příbram zároveň žádáme o 
neprodlené písemné vyrozum ění o dni vyv ěšení této informace na úřední desce.  

 
 
 
 

 
otisk úředního razítka 

 
 
 
Mgr. Bc. Miroslav Janoušek 
úředník odboru životního prostředí a zemědělství 
 
 
 



 

Číslo jednací:  KUJI  55905/2014    OZPZ 1917/2014 Jan 
 

Číslo stránky 7 

Rozdělovník 
 
 
Oznamovatel /obdrží prost řednictvím poskytovatele poštovních služeb - dodejko u/:  
 
1/ Plechot s.r.o., Jaromírova 361/67, 128 00 Praha 2 
 
 
Dotčené územní samosprávné celky /obdrží prost řednictvím datové schránky/: 
 
2/ Městys Uhelná Příbram, Uhelná Příbram 15, 582 45 Uhelná Příbram 
 
3/ Kraj Vysočina zastoupený odborem životního prostředí a zemědělství krajského úřadu - zde 
 
 
Dotčené správní ú řady/obdrží prost řednictvím datové schránky/: 
 
4/ Krajský úřad Kraje Vysočina – zde 
 
5/ Krajská hygienická stanice Kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, Tolstého 1914/15, 586 01 

Jihlava 
 
6/ Česká inspekce životního prostředí, OI Havlíčkův Brod, Bělohradská 3304, 580 01 Havlíčkův 

Brod 
 
7/ Městský úřad Chotěboř, Trčků z Lípy 69, 583 01 Chotěboř  
 
 
K souhrnné evidenci dle § 22 písm. c) zákona /obdrž í prost řednictvím datové schránky/:  
 
8/ Ministerstvo životního prostředí, odbor posuzování vlivů a IPPC, Vršovická 65, 100 10 Praha 

10  
 
 
Na vědomí /obdrží prost řednictvím datové schránky/:  
 
9/ Městský úřad Chotěboř, OŽP, Trčků z Lípy 69, 583 01 Chotěboř  
 
10/ Městský úřad Chotěboř, SÚ, Trčků z Lípy 69, 583 01 Chotěboř  
 
11/ Povodí Labe, s.p., Víta Nejedlého 951/8, 500 03 Hradec Králové  
 


